PAGE
5

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ  АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОВИШЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 41 от 11 августа 2016 года

	О внесении изменений Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Маловишерского городского поселения от 30 декабря 2015 г. № 73

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Маловишерского городского поселения от 30 декабря 2015 г. № 73 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. в разделе 1. Целевые статьи расходов бюджета городского поселения:

1.1.1. в подразделе 1.2.1.3. Муниципальная программа «Градостроительная политика на территории Маловишерского городского поселения на 2015-2019 годы»:

1.1.1.1. дополнить новыми задачами:

03 0 05 00000 Основное мероприятие «Обустройство и ремонт знаковых мест и мест отдыха на территории Маловишерского городского поселения»;

03 0 06 00000 Основное мероприятие «Создание системы информирования жителей и гостей города для обеспечения удобства пребывания и навигации на территории поселения»».
1.1.2. Подраздел 1.2.2. Целевые статьи расходов бюджета городского поселения в рамках непрограммных направлений деятельности дополнить целевыми статьями:

72 0 00 23050 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

По данной целевой статье отражаются расходы по ежемесячной доплате к пенсиям  за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском городском поселении;
73 2 00 01010 Аудиторы Счетной палаты Маловишерского муниципального района  (переданные полномочия)
По данной целевой статье отражаются расходы по переданным полномочиям Счетной палате  муниципального района.

1.1.3. Подраздел 1.2.3. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета городского поселения дополнить направлениями расходов следующего содержания:
01010 Аудиторы Счетной палаты Маловишерского муниципального района  (переданные полномочия)
По данному направлению расходов отражаются средства по переданным полномочиям Счетной палате  муниципального района;
23050 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
По данному направлению расходов отражаются средства по ежемесячной доплате к пенсиям  за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском городском поселении;

71540 Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения за счет субсидии из областного бюджета
По данному направлению расходов отражаются средства, предусмотренные на мероприятия по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения за счет субсидии из областного бюджета;
72090 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию местных инициатив граждан в соответствии с решением собрания ТОС от 04.06.2016 г. за счет средств субсидии из областного бюджета;

95020 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
По данному направлению расходов отражаются средства бюджета городского поселения на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (субсидия областного бюджета);
96020 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
По данному направлению расходов отражаются средства бюджета городского поселения на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств субсидии областного бюджета;
99960 Разработка организационных, градостроительных, архитектурно-планировочных мероприятий, направленных на решение проблем дефицита парковочных мест на территории Маловишерского городского поселения
По данному направлению расходов отражаются средства бюджета городского поселения на организационные, градостроительные, архитектурно-планировочных мероприятий, направленных на решение проблем дефицита парковочных мест на территории Маловишерского городского поселения;
S1540 Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета городского поселения
По данному направлению расходов отражаются  средства бюджета городского поселения по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения за счет средств бюджета городского поселения;
S2090 Софинансирование местных инициатив граждан в соответствии с решением собрания ТОС от 04.06.2016 г.
По данному направлению расходов отражаются  средства бюджета городского поселения по реализации решения собрания территориальное общественное самоуправление от 04.06.2016 года.;
1.2. Приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
	0100000000
	Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов Маловишерского  городского поселения на 2014-2020 годы"

	0100200000
	Основное мероприятие "Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета  городского поселения"

	0100299990
	Мероприятия программы "Повышение эффективности бюджетных расходов Маловишерского  городского поселения на 2014-2020 годы"

	0300000000
	Муниципальная программа "Градостроительная политика на территории Маловишерского городского поселения на 2015-2019 годы"

	0300100000
	Основное мероприятие "Разработка градостроительной документации и упорядочение градостроительной деятельности на территории Маловишерского городского поселения"

	0300199990
	Реализация мероприятий муниципальной программы "Градостроительная политика на территории Маловишерского городского поселения на 2015-2019 годы"

	0300300000
	Основное мероприятие "Комплексное освоение территорий и развитие застроенных территорий в целях массового строительства жилья экономического класса"

	0300371540
	Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет субсидии из областного бюджета

	0300399990
	Реализация мероприятий муниципальной программы "Градостроительная политика на территории Маловишерского городского поселения на 2015-2019 годы"

	03003S1540
	Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	0300400000
	Основное мероприятие "Разработка организационных, градостроительных, архитектурно-планировочных мероприятий, направленных на решение проблем дефицита парковочных мест на территории Маловишерского городского поселения"

	0300499960
	Разработка организационных, градостроительных, архитектурно-планировочных мероприятий, направленных на решение проблем дефицита парковочных мест на территории Маловишерского городского поселения

	0300499990
	Реализация мероприятий муниципальной программы "Градостроительная политика на территории Маловишерского городского поселения на 2015-2019 годы"

	0300500000
	Основное мероприятие "Обустройство и ремонт знаковых мест и мест отдыха на территории Маловишерского городского поселения"

	0300599990
	Реализация мероприятий муниципальной программы "Градостроительная политика на территории Маловишерского городского поселения на 2015-2019 годы"

	0300600000
	Основное мероприятие "Создание системы информирования жителей и гостей города для обеспечения удобства пребывания и навигации на территории поселения"

	0300699990
	Реализация мероприятий муниципальной программы "Градостроительная политика на территории Маловишерского городского поселения на 2015-2019 годы"

	0400000000
	Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Маловишерском городском поселении на 2015- 2017 годы"

	0400100000
	Основное мероприятие "Обеспечение безопасности граждан от противоправных посягательств на территории городского поселения"

	0400199990
	Мероприятия программы  "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Маловишерском городском поселении на 2015- 2017 годы"

	0500000000
	Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных пунктов Маловишерского городского поселения на 2015-2017 годы"

	0510000000
	Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории Маловишерского городского поселения"

	0510100000
	Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности на территории Маловишерского городского поселения"

	0510172090
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий

	0510199990
	Мероприятия подпрограммы "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории Маловишерского городского поселения"

	05101S2090
	Софинансирование местных инициатив граждан в соответствии с решением собрания ТОС от 04.06.2016 г.

	0520000000
	Подпрограмма  "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Маловишерского городского поселения"

	0520100000
	Основное мероприятие "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Маловишерского городского поселения"

	0520199990
	Прочие мероприятия реализации муниципальной программы по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Маловишерского городского поселения

	0600000000
	Муниципальная программа "Благоустройство территории Маловишерского городского поселения на 2015-2017 годы"

	0610000000
	Подпрограмма "Уличное  освещение территорий Маловишерского  городского  поселения"

	0610100000
	Основное мероприятие "Организация освещения улиц Маловишерского городского  поселения в целях улучшения условий проживания жителей"

	0610110060
	Оплата за потребленную электроэнергию

	0610110210
	Техническое обслуживание уличного освещения

	0610199990
	Мероприятия подпрограммы "Уличное  освещение территорий Маловишерского  городского  поселения"

	0620000000
	Подпрограмма "Погребение и похоронное дело на  территории  Маловишерского  городского  поселения"

	0620100000
	Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ"

	0620199990
	Мероприятия подпрограммы "Погребение и похоронное дело на  территории  Маловишерского  городского  поселения"

	0630000000
	Подпрограмма "Содержание  и  текущий  ремонт  дорог Маловишерского  городского  поселения"

	0630100000
	Основное мероприятие "Обеспечение  надлежащего содержания дорожной сети"

	0630171520
	Средства на формирование муниципальных дорожных фондов за счет субсидии областного бюджета

	0630199970
	Содержание дорожной сети

	0630199980
	Ремонты дорожной сети

	0640000000
	Подпрограмма "Озеленение и уборка  мусора,  содержание  ливневой  канализации на  территории  Маловишерского  городского  поселения"

	0640100000
	Основное мероприятие "Приведение  территории Маловишерского городского поселения в соответствии с нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению"

	0640199990
	Мероприятия подпрограммы "Озеленение и уборка  мусора,  содержание  ливневой  канализации на  территории  Маловишерского  городского  поселения"

	0640200000
	Основное мероприятие "Приведение  территории Маловишерского городского поселения в соответствии с нормативными требованиями"

	0640299990
	Мероприятия подпрограммы "Озеленение и уборка  мусора,  содержание  ливневой  канализации на  территории  Маловишерского  городского  поселения"

	0640300000
	Основное мероприятие "Приведение  системы  ливневой  канализации   к  нормативным требованиям"

	0640399990
	Мероприятия подпрограммы "Озеленение и уборка  мусора,  содержание  ливневой  канализации на  территории  Маловишерского  городского  поселения"

	0700000000
	Муниципальная программа  "Улучшение жилищных условий граждан и повышение  качества жилищно- коммунальных услуг в Маловишерском городском поселении на 2015-2018 годы и на период до 2020 года"

	0710000000
	Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на территории  Маловишерского городского поселения, из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу"

	0710100000
	Основное мероприятие "Сокращение количества аварийного жилищного фонда"

	0710195020
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	0710196020
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	0710199990
	Прочие мероприятия реализации муниципальной программы

	0720000000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт жилищного фонда Маловишерского городского поселения"

	0720100000
	Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта  общего имущества многоквартирных домов и жилых помещений муниципального фонда  Маловишерского городского поселения"

	0720199980
	Мероприятия подпрограммы  "Капитальный ремонт жилищного фонда Маловишерского городского поселения"

	0730000000
	Подпрограмма "Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства Маловишерского городского поселения"

	0730100000
	Основное мероприятие "Улучшение показателей качества, надежности, безопасности и энергетической эффективности поставляемых ресурсов"

	0730199990
	Мероприятия подпрограммы "Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства Маловишерского городского поселения"

	0740000000
	Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих на территории Маловишерского городского поселения"

	0740100000
	Основное мероприятие "Приобретение, строительство жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда и граждан, утративших единственное жилое помещение в результате пожара"

	0740199990
	Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих на территории Маловишерского городского поселения"

	7200000000
	Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам

	7200010010
	Мероприятия в сфере молодежной политики

	7200010020
	Мероприятия в сфере культуры

	7200010030
	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	7200023050
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	7200023100
	Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований"

	7200023780
	Резервный фонд Маловишерского городского поселения

	7200023900
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	7200070650
	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан

	7300000000
	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам

	7300000000
	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам

	7300051180
	Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции федерального бюджета)

	7320000000
	Проведение аудита

	7320001010
	Аудиторы Счетной палаты Маловишерского муниципального района  (переданные полномочия).

Председатель комитета финансов

И. Г. Кузанова